



NUPAFEED



Hawley Bennett
eventing
2x Olympian 2004,
2012



Guenter Seidel
dressage
3x Olympian 1996,
2000, 2004



Boyd Exell
World Carriage
Driving Champion



Agencja Jeździecka A.A. Bober

Ochaby Wielkie, ul. Baranowicka 3, 43-430 Skoczów,

tel.: (detal) +48-33-857 98 20, (hurt) +48-33-857 98 22, fax: + 48-33-857 98 23

e-mail: bober@bober.com.pl, www.bober.info.pl

NUPAFEED MAH® Unikalna Formuła Magnezowa

Niski poziom magnezu powoduje nadpobudliwość oraz napięcie, sztywność i bóle mięśni.

MAH® jest opracowanym przez Verla-Pharm, opatentowanym związkiem chlorowodoru magnezu L-Aspartatu, odznaczającym się optymalną resorpcją przez organizm.

Produkty Nupefeed nie są środkami dopingującymi. Zostały stworzone specjalnie dla koni o zwiększonej aktywności (sport, wyścigi). Magnez o jakości farmaceutycznej w produktach Nupafeed jest całkowicie legalny i nie zawiera L-tryptofanu, ziół ani składników, które mogłyby pogorszyć wyniki. Od ponad 25 lat NUPAFEED MAH® zalecany jest przez wielu trenerów i lekarzy weterynarii w całej Europie.

W celu zachowania zdrowia każdy organizm musi mieć w swojej diecie właściwe proporcje witamin i minerałów.

Istotnym minerałem śladowym jest magnez, który znajduje się w każdej komórce. W miarę rozwoju badań okazuje się, że prawidłowy bilans magnezu odgrywa istotną rolę w stymulacji nerwów.

Niedobór magnezu powoduje uwalnianie się adrenaliny i innych hormonów stresu, które powodują niepokój. Adrenalina jest zwykle środkiem obronnym, który przygotowuje konia do walki lub ucieczki co w celu przetrwania jest wyjątkowo pomocne. Jednak stan nadgotowości jest źródłem nie tylko nadmiernej nerwowości, lecz ma wiele reperkusji biologicznych. Przyczynami stresu i związaną z tym utratą magnezu mogą być - zimno, wytężony wysiłek, uraz, ból, podniecenie, depresja, izolacja, hałas, strach, zamknięcie, głód itp.

NUPAFEED MAH® Liquid

Stres, niepokój, napięcie

Unikalna formuła magnezowa działa uspokajająco i relaksująco. Idealna dla koni, u których trening i dzień zawodów/wyścigu wiąże się ze stresem, a także dla żrebnych klaczy, żrebiąt i młodych koni.

Kiedy koń jest niespokojny lub nadmiernie podniecony, to spala magnez. Gdy ilość magnezu jest uszczuplona, uniemożliwia nasycenie komórek mięśni i nerwów wapniem, co powoduje nerwowość i napięcie mięśni. Unikalny NUPAFEED MAH® został opracowany w celu przywrócenia równowagi magnezu i wapnia. Minimalizacja stresu spowoduje, że energia zostanie prawidłowo wykorzystana podczas zawodów lub wyścigów.

SKŁAD: woda oczyszczona 49,9%; MAH® 50%.

OPAKOWANIE: kontener plastikowy o pojemności 1 i 3 litrów.

DAWKOWANIE: Podawać trzy razy dziennie po 10 ml na 100 kg wagi konia (np. koń 500 kg = trzy razy dziennie po 50 ml) aż do poprawy. Podtrzymanie - 1/2 dawki. Dawkę podtrzymującą należy regulować (w razie potrzeby zwiększyć) jeżeli koń jest skłonny do nagłych zmian zachowania lub prewencyjnie przed sytuacjami stresogennymi. Podanie w strzykawce do pyska po karmieniu może przynieść lepsze rezultaty.

John Whitaker
na koniu Argento



„Polecam”



Rady ogólne:

Kluczem jest zawsze **myślenie z wyprzedzeniem**. NUPAFEED MAH® Liquid nie działa jak środek uspokajający. Nie uspokaja konia, gdy już czuje się niepewnie. Trzeba zapewnić, aby miał codziennie wystarczającą ilość MAH® do spalania tak, aby problem niepokoju nie powstawał.

Pamiętać należy, że całkowita **absorpcja dawki następuje w ciągu około trzech godzin**. Jeżeli jeździ się wcześniej rano, można podać NUPAFEED MAH® Liquid z wieczorną paszą. Gdy koń jest stale niespokojny, najlepiej jest podzielić wymaganą ilość między poranną a wieczorną paszę.

Zawsze **mieszać NUPAFEED MAH® Liquid z paszą tuż przed karmieniem**, aby nie został przez nią wchłonięty, co przeniosłoby go przez układ pokarmowy bez pełnej absorpcji. **Unikać podawania NUPAFEED MAH® Liquid wraz z burakami cukrowymi i otrębami.**



NUPAFEED MAH® Concentrated Syringes

Stres, napięcie, zawody (zwiększone działanie)

NUPAFEED MAH® Concentrated Syringes absorbuje się w ciągu 1 godziny i 30 minut (w przeciwieństwie do **NUPAFEED MAH® Liquid**, który potrzebuje na to 3. godzin). Dawki (w aplikatorach) należy podawać przed sytuacją stresującą, ponieważ nie działają jak środki uspokajające i będą nieskuteczne u konia, który już jest zdenerwowany. Trzeba pamiętać o tym, że niekiedy stres zaczyna się w momencie przygotowań do startu – transport, zaplatanie grzywy, siodłanie, rozgrzewka itp.

SKŁAD: woda oczyszczona 34%; MAH® 66%;

DAWKOWANIE: Jeżeli koniowi nie podaje się **NUPAFEED MAH® Concentrated Syringes**, to będzie potrzebował dwóch dawek (aplikatorów). Podać je należy bezpośrednio do pyska -1 dawka na 3 godz. i następną na 1,5 godz. przed spodziewanym stresem (transport, zawody / wyścigi, itp.). Pierwsza dawka uzupełnia rezerwy i koryguje brak równowagi, druga jest dostępna do stopniowego spalania. Jeśli koń otrzymuje systematycznie **NUPAFEED MAH® Liquid**, należy podać 1 dawkę (aplikator) na 1,5 godz. przed spodziewanym stresem. Strzykawki te działają najlepiej na pusty żołądek. Idealnie jest poczekać na strawienie paszy przed podaniem **MAH®**, a potem nie dawać już dużych ilości jedzenia. Konia należy zostawić w spokoju i dać mu odpocząć, gdy **MAH®** absorbuje się.

Kucyki wymagają mniejszych ilości. Aby stosowanie było bardziej ekonomiczne, należy podawać w taki sam sposób jak u koni, ale używając połowy strzykawki zamiast całej. Ułatwi to nałożenie gumki na tłoczek strzykawki. Każda ilość **MAH®**, której kucyk nie potrzebuje, będzie wydalona w sposób naturalny, więc nie trzeba się martwić o przedawkowanie.

OPAKOWANIE: pudełko z zawartością 10 aplikatorów.

NUPAFEED STAYING POWER

Wytrzymałość i siła mięśni

Zwiększona ilość L-karnityny zapobiega osłabieniu konia i przejmuje ważne funkcje w przemianie materii oraz przy regeneracji mięśni po aktywności sportowej. Jedyna w swoim rodzaju kombinacja obu substancji (**MAH®** i L-Carnitine) optymalizuje w szybkim tempie tak ważne zaopatrzenie w energię, uaktywnia przyrost masy mięśniowej i poprawia wydolność. Zalecane jest podawanie produktu przed większym obciążeniem fizycznym (mocniejszy trening, zawody, wyścigi)

SKŁAD: woda oczyszczona 54,5%; MAH®; sorbinian potasu 2000 mg; L-karnityna 170.000mg;

OPAKOWANIE: kontener plastikowy o pojemności 1 i 3. litrów.

DAWKOWANIE: 25 ml - 2 razy dziennie (10 ml na każde 100 kg wagi konia, np. koń o wadze 500 kg powinien otrzymywać 50 ml preparatu dziennie). Przed zawodami dawka może być zwiększona do 3 razy po 25 ml dziennie.

L-karnityna jest aminokwasem wytwarzanym w naturalny sposób w wątrobie konia. L-karnityna wywołuje proces spalania tłuszczu i przetwarzania go w glukozę, co jest kluczowe w energetycznym obrocie metabolicznym. Konie narażone na duży wysiłek potrzebują więcej L-karnityny niż produkuje wątroba. L-karnityna występuje u młodych koni i źrebiąt w mniejszych ilościach jak u dorosłych. Jej uzupełnianie jest korzystne dla koni zaczynających trening oraz startujących w zawodach sportowych i wyścigach.

L-karnityna zapewnia: maksymalizację wydajności pracy; krótszy czas powrotu do kondycji, gdyż wspiera wzrost komórek mięśni a także lepsze dojrzewanie i ruchliwość nasienia u ogierów rozplodowych. Wpływa pozytywnie na stan klaczy i rozwój źrebiąt gdy podaje się go w dwóch ostatnich tygodni ciąży.



NUPAFEED STAYING POWER Syringes

Wytrzymałość, siła i przyspieszenie

W **NUPAFEED MAH® Staying Power Syringes** zastosowano składniki o jakości farmaceutycznej (**MAH®** i L-karnitynę). Produkt pomaga we wzroście tkanki mięśniowej i umożliwia sprawniejszą jej pracę.

SKŁAD: woda oczyszczona 32%; MAH®; sorbinian potasu 2000 mg; L-karnityna 363.000mg;

OPAKOWANIE: pudełko z zawartością 10 aplikatorów.

DAWKOWANIE: podać koniowi bezpośrednio do pyska 1 dawkę (aplikator) na ok. 3 godziny przed czasem, kiedy powinien uzyskać maksymalną wydajność i wytrzymałość.

L-Carnitine Plus zapewnia: lepszy stan i funkcjonowanie mięśni; wzrost przyspieszenia, siły i wytrzymałości; lepsze funkcjonowanie mięśnia sercowego; osłonę przed nadmierną produkcją kwasu mlekowego i gromadzeniem się enzymów mięśniowych; skrócenie czasu rekonwalescencji po zabiegach chirurgicznych i infekcjach.



NUPAFEED FLEX GLM



Wzmocnienie chrząstek i ścięgien

Granulat z ekstraktem z małży nowozelandzkich przeznaczony jest dla koni, które regularnie trenują na twardej powierzchni. Konsekwentne i długotrwałe stosowanie produktu naturalnego ma pozytywny wpływ na ubytki elastyczności oraz oznaki zużycia związane ze starzeniem się. Preparat wzmacnia chrząstki, ścięgna oraz inne tkanki łączne, wspomaga "oliwienie" stawów.

FLEX GLM zawiera liofilizowany wyciąg z *Perna canaliculus* w jego ustabilizowanej postaci – wysoko skoncentrowany w celu maksymalnej skuteczności. Dodatek przeciwutleniaczy, selenu i witaminy E, uniemożliwia wolnym rodnikom uszkodzenie systemu immunologicznego i DNA, a także pomaga

SKŁAD: MAH® 11%; koncentrat małży nowozelandzkich 10,0%; wapń 12%, fosfor 5,3%, sód 1,6%, magnez 1,0%, witamina E - 66,650 mg / kg, selen (E8) 10 mg / kg.

OPAKOWANIE: pudełka plastikowe o wadze 2 kg i 4 kg.

DAWKOWANIE: Dla koni o wadze 400 - 600 kg / 70 g na dzień. Nie przekraczać dawki 150 g / dzień. Koncentraty z nowozelandzkich małży *Perna canaliculus* zawierają między innymi surowce naturalne o właściwościach przeciwzapalnych. Już od dłuższego czasu znajdują one zastosowanie u ludzi mających problemy związane z narządami ruchu jak stawy czy ścięgna.



V. Janáček, Sanok - St. Leger 2015

Opinie trenerów:



Pat Eddery (OBE - oficer orderu brytyjskiego) – jeden z najlepszych trenerów, Aylesbury, Bucks: „Stosujemy NUPAFEED Calmer przez kilka ostatnich lat, z dużym sukcesem u wielu różnych koni. Pomaga im akceptować ciężką pracę i wygrywać.”



Grzegorz Wróblewski (PL) trener
"NUPAFEED L-Carnitin pozwala moim koniom wytrzymać większe obciążenia co zwiększa ich szansę na zwycięstwo."



Juliet Minton – Mill House Stud
„W ciągu ostatnich trzech lat stwierdziliśmy, że NUPAFEED Calmer jest bardzo korzystny podczas przygotowywania niektórych młodych koni do sprzedaży.”